
消防隊員のサングラス着用について 

☆問い合わせ先☆ 

筑紫野太宰府消防組合消防本部 

総務課・電話 092-924-5417（直通） 

 

 

 

 

市民の皆様へ 

日頃より、消防行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

この度、消防隊員が現場活動時等において状況により、

サングラスを着用することがあることを、お知らせいたし

ます。 

 これにより、強い日差しや反射光から視界を確保し、紫 

外線等から目を保護することで、活動の安全性を高めます。 

サングラスの着用は、消防隊員の安全な活動のために必

要な措置です。ご理解とご協力をお願いいたします。今後

とも、市民の皆様の安全・安心を守るため、より一層努力

してまいります。 

 


